

Vorejendomme A/S

Nybrogade 3 – 4900 Nakskov

Telefon: 54 92 11 33

Fax: 54 95 11 33

Cvr. nr. 25 82 37 29

Årsrapport 2018

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Resultatopgørelse.....	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Selskabsoplysninger	12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vorejendomme A/S er et 100 procent ejet datterselskab af aktieselskabet Lollands Bank, og indgår i koncernregnskabet for aktieselskabet Lollands Bank.

Hovedaktiviteten i Vorejendomme A/S består udelukkende i at eje ejendomme. Selskabets ejendomme er alle placeret i koncernens markedsområde. Ejendomsselskabet er etableret med en overskuelig og ukompleks struktur, hvor den interne handel med moderselskabet er begrænset til udlejning af ejendomme, som huser moderselskabets bankvirksomhed.

Skattemæssige forhold

Med virkning fra den 20. december 2013 er der foretaget en skattefri fusion mellem det tidligere moderselskab Vordingborg Bank og Lollands Bank. I forbindelse hermed er underskud hidrørende fra sambeskatningen mellem Vordingborg Bank og Vorejendomme A/S videreført til Vorejendomme A/S som et såkaldt særunderskud, der vil kunne anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige indtægter i Vorejendomme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i alt 10 ejendomme, som er opgjort til en samlet værdi på 51,1 mio. kr. Ved udgangen af forrige regnskabsår udgjorde den tilsvarende værdi 48,3 mio. kr. I løbet af 2018 har selskabet anskaffet en ejendom beliggende i Vordingborg. Ejendommen drives som investeringsejendom og er udlejet.

I regnskabsåret 2018 er der opnået et resultat før skat på 3,7 mio. kr. Året før var resultatet 3,6 mio. kr.

Resultatet af ejendommenes drift udgør 3,6 mio. kr. hvilket er i samme niveau som forrige regnskabsår.

Af- og nedskrivninger på ejendomme udgør 0,2 mio. kr., og er på niveau med de foretagne afskrivninger året før.

Skatteaktivet på 3,9 mio. kr. modsvarer skatteværdien af et fremførbart underskud, som er videreført fra sambeskatningen med Vordingborg bank, jf. afsnittet "skattemæssige forhold".

Efter skat udgør resultatet 3,7 mio. kr. mod 3,6 mio. kr. året før.

Balancen udgør ultimo 2018 77,1 mio. kr. mod 73,3 mio. kr. ultimo året før. Stigningen i balancen kan hovedsageligt henføres til årets resultat på 3,7 mio. kr. som er tillagt egenkapitalen.

Egenkapitalen ultimo 2018 er herefter opgjort til 76,7 mio. kr. mod 73,0 mio. kr. ultimo 2017.

Usikkerheder ved indregning og måling

Værdiansættelsen af ejendomme indbefatter et væsentligt skøn ved fastsættelse af forrentningskravet til opgørelsen af dagsværdien.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet før og efter skat i 2019 vil udgøre et niveau på omkring 4 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	2018	2017
Note	1.000 kr.	1.000 kr.
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning	3.655	3.562
Andre indtægter	0	30
Andre eksterne omkostninger	-43	-29
Bruttoresultat	3.612	3.563
Af- og nedskrivninger	-188	-189
Resultat før finansielle poster og skat	3.424	3.374
Finansielle indtægter	291	249
Resultat før skat	3.715	3.623
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	3.715	3.623
Fordeling af årets resultat inkl. foreslået udbytte		
Årets resultat	3.715	3.623
I alt til disposition	3.715	3.623
Foreslået udbytte	0	0
Overført til egenkapitalen	3.715	3.623
I alt anvendt	3.715	3.623
1 Anvendt regnskabspraksis		

Balance

Note	Balance	2018 1.000 kr.	2017 1.000 kr.
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver	51.179	48.315
	I alt anlægsaktiver	51.179	48.315
	Omsætningsaktiver		
	Udskudt skatteaktiv	3.850	3.850
	Andre tilgodehavender	47	367
	Tilgodehavende hos kreditinstitutter	22.036	20.806
	I alt omsætningsaktiver	25.933	23.023
	I alt aktiver	77.112	73.338
	Passiver		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	15.000	15.000
	Overkurs ved emission	44.401	44.401
	Overført resultat	17.332	13.617
	I alt egenkapital	76.733	73.018
	Kortfristede gældsforpligtelser:		
	Anden gæld	310	260
	Øvrig kortfristet gæld	69	60
	I alt kortfristede gældsforpligtelser	379	320
	I alt passiver	77.112	73.338

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs v/emission	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
Egenkapital primo 2018	15.000	44.401	13.617	0	73.018
Årets resultat	0	0	3.715	0	3.715
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapital ultimo 2018	15.000	44.401	17.332	0	76.733

	Aktiekapital	Overkurs v/emission	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
Egenkapital primo 2017	15.000	44.401	9.994	0	69.395
Årets resultat	0	0	3.623	0	3.623
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapital ultimo 2017	15.000	44.401	13.617	0	73.018

Selskabets aktiekapital på nominelt 15 mio. kr. er fordelt med 15.000 stk. aktier med en pålydende værdi á kr. 1.000. Alle aktier ejes af Lollands Bank.

Noter til årsrapporten

Note 1

Noter

Note	2018 1.000 kr.	2017 1.000 kr.
<p>Selskabet har et fremførelsesbart underskud, som er videreført fra sambeskatningen med Vordingborg Bank. Skatteaktivet har en værdi på ca. 25 mio. kr. hvoraf 3,9 mio. kr. er indregnet i balancen. Beløbet svarer til skatteværdien af de kommende 5 års forventede indkomst.</p>		
3 Materielle anlægsaktiver		
Ejendomme	51.179	48.315
I alt materielle aktiver	51.179	48.315
<i>Ejendomme:</i>		
Regnskabsmæssig værdi primo	48.315	49.280
Anskaffelsespris primo	60.822	61.610
Årets tilgang	3.052	0
Årets afgang	0	788
Anskaffelsespris ultimo	63.874	60.822
Af- og nedskrivninger primo	12.507	12.330
Årets tilgang	188	189
Årets afgang	0	12
Af- og nedskrivninger ultimo	12.695	12.507
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.179	48.315
Investeringsøjendomme	11.108	8.076
Ejendomme, der anvendes af moderselskabet	40.071	40.239
I alt ejendomme	51.179	48.315

4 Nærtstående parter

Selskabet har vurderet, at moderselskabet og medlemmerne af selskabets direktion og bestyrelse er omfattet af reglerne for nærtstående parter. Ud af de nævnte nærtstående har selskabet i 2018 og 2017 alene haft transaktioner og mellemværender med moderselskabet.

Selskabet udlejer ejendomme til brug for moderselskabets bankvirksomhed. Udlejningen, som er foregået på markedsmæssige vilkår, er i perioden 1. januar – 31. december 2018 sket til Aktieselskabet Lollands Bank. Selskabet har et mellemværende med moderselskabet i form af et bankindestående, som er forrentet på almindelige markedsmæssige vilkår.

	2018	2017
<i>Koncerninterne transaktioner:</i>	1.000 kr.	1.000 kr.
Husleje på markedsvilkår	3.471	3.471
Renteindtægter	311	249
Indestående hos Lollands Bank	22.035	20.806

Der er ikke udover direktionen ansatte i selskabet.

Der er ikke ydet løn og vederlag til selskabets direktion og bestyrelse.

5 Eventualaktiver og -forpligtelser

Der henvises til note 2 for omtale af selskabets ikke indregnede skatteaktiv.

Vorejendomme A/S er sambeskattet med moderselskabet Lollands Bank (administrationsselskab). Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. De enkelte selskaber i sambeskatningen hæfter for den del af indkomstskatten, aconto skatten og restskatten samt tillæg og renter, der vedrører den del af indkomsten, som fordeles til selskabet. Ved udnyttelse af underskud i koncernselskaberne er administrationsselskabet forpligtet til at betale skatteværdien af underskuddet til underskudsselskabet. De koncernselskaber, som udnytter underskuddene er forpligtet til at betale et beløb svarende til skatteværdien af underskudsudnyttelsen til administrationsselskabet. Ved modtagelse af betaling for underskudsudnyttelsen overtager administrationsselskabet hæftelsen. Der er ikke skyldige selskabsskatter i administrationsselskabet pr. 31. december 2018.

Vorejendomme A/S og moderselskabet Lollands Bank er momsmæssigt fællesregistreret. De fællesregistrerede selskaber hæfter solidarisk for betaling af afgiftstilsvaret for de respektive afgiftsår, der har været omfattet af fællesregistreringen.

6 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Aktieselskabet Lollands Bank, som er den mindste og største koncern, CVR-nr. 36 68 48 28.

7 Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger

Vorejendomme A/S
Nybrogade 3
4900 Nakskov
Tlf. 54 92 11 33

Bestyrelse:

Preben Pedersen (Formand)
Knud Rasmussen (Næstformand)
Irene Jensen
Jakob Mikkelsen
Kim Pajor
Ulla Valentin Nielsen (medarbejdervalgt)
Michael Pedersen (medarbejdervalgt)

Direktion:
Anders F. Møller

Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen:
Aktieselskabet Lollands Bank, ejerandel 100 %

Revision:
Deloitte, Statsautoriseret partnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Bankforbindelse:
Lollands Bank
Nybrogade 3
4900 Nakskov

Generalforsamling afholdt i Nakskov den 26. marts 2019

.....
Anders F. Møller
Dirigent